024 del 29 de diciembre de 2025, expedida por el Consejo Superior 
Universitario, “por medio de la cual se aprueba el Presupuesto de Rentas e Ingresos, Gastos e 
Inversiones de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas para la vigencia 2026”, se aprobó un 
presupuesto por valor de TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA 
MIL PESOS MONEDA CORRIENTE ($364.790.000), destinado al rubro de Capacitación de 
Administrativos, correspondiente al rubro presupuestal 2.1.2.02.02.009.02.92913.01 – Capacitación 
Administrativos. 

6.3. Modelo de ejecución por olas estratégicas 

El PIC 2026 adopta un modelo de ejecución por olas, entendido como una secuencia ordenada de fases